
UCHWAŁA NR XII/77/2024 
RADY GMINY LIPIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie budżetu gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 roku poz. 1465), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530) 

Rada Gminy Lipie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie   71.754.663,03 zł
 w tym: 

a) dochody bieżące:         46.481.405,97 zł 

b) dochody majątkowe:         25.273.257,06 zł 

- jak w Załączniku nr 1 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie   81.593.216,42 zł 

a) Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę   42.368.296,82 zł
 z tego:           
 ● wydatki jednostek budżetowych      36.287.611,74 zł 
w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane      20.501.689,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    15.785.922,74 zł 
● dotacje na zadania bieżące       808.500,00 zł 
● świadczenia na rzecz osób fizycznych      3.350.277,00 zł  
●wydatki na na programy finansowane z udziałem środków  o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
           1.221.908,08 zł  
● obsługa długu         700.000,00 zł 

b) Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  39.224.919,60 zł
 z tego:           
 ● wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  39.224.919,60 zł  
w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków  o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
           24.155.000,00 zł 

– jak w Załączniku Nr 2 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie  9.838.553,39 zł
 Źródłem pokrycia deficytu są przychody z: 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacje)   7.529.902,63 zł 

- wolne środki o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6     2.308.650,76 zł 

2. Ustala się plan przychodów i rozchodów budżetu na rok 2025    
 przychody         10.908.553,39 zł
 rozchody         1.070.000,00 zł 

– zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

§ 4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie         7.529.902,63 zł, 
 w tym na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



1. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie   7.529.902,63 zł 
 Limit występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu wynosi 10.000.000,00 zł 

§ 5. Tworzy się rezerwę budżetu w kwocie      500.000,00 zł 

- z czego: 

1) rezerwę celową na zadania kryzysowe      130.000,00 zł 

2) rezerwę ogólną         370.000,00 zł 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami         2.380.027,00 zł 

– zgodnie z Załącznikiem nr 4; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących realizowanych przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej     11.000,00 zł 

– zgodnie z Załącznikiem nr 4; 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych bieżących gmin realizowanych z dotacji celowych 
otrzymanych z budżetu państwa       369.616,00 zł 

– zgodnie z Załącznikiem nr 4; 

4) plan dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych
           54.097,00 zł 

– zgodnie z Załącznikiem nr 4a; 

5) plan dochodów Gminy w związku z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
           20.415,00 zł 

– zgodnie z Załącznikiem nr 4a; 

§ 7. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  115.000,00 zł 

2) wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomani 116.500,00 zł 

– zgodnie z Załącznikiem nr 5 

§ 8. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w roku 
2025 w kwocie          3.274.785,31 zł 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych      1.384.865,71 zł 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     1.879.919,60 zł 

– zgodnie z Załącznikiem nr 6 

§ 9. Ustala się plan zadań inwestycyjnych do realizacji w 2025 roku w kwocie  39.224.919,60 zł 
 z tego: 

1) na zadania inwestycyjne przyjęte do realizacji na rok 2025    26.374.000,00 zł 

– zgodnie z Załącznikiem nr 7 

2) na zadania z wykazu przedsięwzięć do WPF na rok 2025    12.250.919,60 zł
  

3) dotacje celowe dla jednostek  sektora finansów publicznych    500.000,00 zł 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   100.000,00 zł 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 6 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 2



§ 10. Ustala się wydatki na programy i projekty współfinansowane w 2025 roku ze środków pochodzących 
z funduszy strukturalnych i funduszu spójności     25.376.908,08  zł 

– zgodnie z Załącznikiem nr 8 

§ 11. Ustala się plan finansowy z wydzielonego rachunku dochodów własnych na 2025 rok: 

- dochody w wysokości        50.000,00 zł 

- wydatki w wysokości         50.000,00 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 9 

§ 12. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na 2025 rok: 

- dochody w wysokości        1.650.000,00 zł 

- wydatki w wysokości         1.705.000,00 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 10 

§ 13. Ustala się plan dochodów  i wydatków z tytułu wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
w 2025 roku: 

- dochody w wysokości        15.000,00 zł 

- wydatki w wysokości         15.000,00 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 11 

§ 14. Ustala się plan dochodów  i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład – program inwestycji strategicznych w 2025 roku: 

- dochody w wysokości        3.000.000,00 zł 

- wydatki w wysokości         3.000.000,00 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 12 

§ 15. Ustala się plan dochodów  i wydatków na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy gminy 
Lipie w roku 2025: 

- dochody w wysokości        8.970.000,00 zł 

- wydatki w wysokości         10.500.000,00 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 13 

§ 16. Ustala się plan dochodów  i wydatków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków gminy Lipie 
w roku 2025: 

- dochody w wysokości        1.705.410,00 zł 

- wydatki w wysokości         1.705.410,00 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 14 

§ 17. Określa się następujące postanowienia dotyczące wykonania budżetu gminy: 

a) uzyskane zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków 
tego roku, 

b) uzyskane zwroty wydatków wykonanych w poprzednich latach budżetowych stanowią dochody gminy roku 
bieżącego 

§ 18. Upoważnia się Wójta Gminy 

1) do dokonywania zmian w planie wydatków budżetu innych niż określone w art. 257 ustawy o finansach 
publicznych, z wyłączeniem zmian wydatków między działami. 

2) do dokonywania zmian  w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 3



a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich , o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

3) zaciągania w roku 2025 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 
zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 10.000.000,00zł. 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

5) W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

c) do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lipie 

 
 

Ewa Kuc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 4



2

Strona 1 z 6

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 22 000,00

2330

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego

475 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 178 000,00

0620

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości (opłata za pasy 

drogowe)

7 000,00

2170

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych (transport zbiorowy)

630 000,00

600 Transport i łączność 1 112 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00

0830 Wpływy z usług (opłaty za wodę) 950 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 953 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

5 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

020 Leśnictwo 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (opłata 

adiacencka)

100 000,00

1 3 4 5

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 100 500,00

Załącznik Nr 1

do Uchwały Rady Gminy 

Lipie Nr XII/77/2024

z dnia 30 grudnia 2024 roku

Dochody budżetu na rok 2025

Dział § Nazwa Plan ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 6

0320 Wpływy z podatku rolnego 605 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 130 000,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 295 803,84

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 800 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 25 461 142,60

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

912,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

30 193 046,44

752 Obrona narodowa 912,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

1 305,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami

173,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
1 305,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwroty z VAT) 800 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

64 124,00

750 Administracja publiczna 864 297,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00

2020

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej

11 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

710 Działalność usługowa 11 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

133 000,00

0830 Wpływy z usług 22 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 2



2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

51 000,00

Strona 3 z 6

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

369 616,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

429 000,00

0830 Wpływy z usług (zwroty za energię, usługi opiekuńcze) 38 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

7 012,00

852 Pomoc społeczna 894 828,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
480 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
275 000,00

0830 Wpływy z usług (odpłatność za wyżywienie w szkołach) 180 000,00

801 Oświata i wychowanie 455 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 331 471,12

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 624 804,41

758 Różne rozliczenia 4 956 275,53

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat
10 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów (ze sprzedaży złomu) 5 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat (kopie dokumentów) 3 000,00

0830 Wpływy z usług (zwroty za energię) 27 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 350 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
2 100,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
115 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
10 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 331 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej
3 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 6

majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 606 438,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
8 606 438,00

bieżące razem: 46 481 405,97

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
821 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

100 000,00

0830 Wpływy z usług (odpłatność za ścieki) 500 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat
2 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
2 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty za środowisko) 15 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

(odpłatność za odpady)

1 650 000,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami

20 242,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 270 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

305 000,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

36 000,00

0830 Wpływy z usług 395 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

2 306 674,00

855 Rodzina 3 062 916,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
341 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 423 326,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 423 326,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 6

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 836 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
8 836 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 100 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

1 100 000,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

55 264,94

801 Oświata i wychowanie 1 100 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
345 409,06

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

290 144,12

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

300 000,00

750 Administracja publiczna 345 409,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
200 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

850 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00

600 Transport i łączność 850 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

8 606 438,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
3 000 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 5



Strona 6 z 6

Ogółem: 71 754 663,03
w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

20 038 847,06

majątkowe razem: 25 273 257,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
19 217 847,06

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 705 410,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

330 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 035 410,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
330 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

8 720 000,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

116 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 6



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
898 000,00 898 000,00 0,00 898 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 297 000,00 17 297 000,00 0,00

01030 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00

01044 878 000,00 878 000,00 0,00 878 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 447 000,00 16 447 000,00 0,00

780 000,00 780 000,00 0,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 780 000,00 780 000,00 0,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 005 000,00 3 005 000,00 0,00 3 005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00

60004 950 000,00 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00

60016 1 855 000,00 1 855 000,00 0,00 1 855 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00

60017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00

515 000,00 515 000,00 0,00 515 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 934 000,00 934 000,00 0,00

70005 385 000,00 385 000,00 0,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 884 000,00 884 000,00 0,00

70007 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

196 000,00 196 000,00 0,00 196 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 669 949,81 9 237 489,71 6 498 889,00 2 738 600,71 8 500,00 370 000,00 53 960,10 0,00 0,00 555 000,00 555 000,00 0,00

75011 64 124,00 64 124,00 63 889,00 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 400 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 7 645 000,00 7 625 000,00 6 355 000,00 1 270 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 1 470 825,81 1 408 365,71 80 000,00 1 328 365,71 8 500,00 0,00 53 960,10 0,00 0,00 555 000,00 555 000,00 0,00

1 305,00 1 305,00 1 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 305,00 1 305,00 1 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

912,00 912,00 612,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 612,00 612,00 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

460 000,00 410 000,00 146 500,00 263 500,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
570 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Pozostałe wydatki obronne 300,00 0,00 0,00

Kwalifikacja wojskowa. 612,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

1 305,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 912,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 2 025 825,81 555 000,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

1 305,00 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
7 645 000,00 0,00 0,00

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
90 000,00 0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 64 124,00 0,00 0,00

Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
400 000,00 0,00 0,00

Cmentarze 26 000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 10 224 949,81 555 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 196 000,00 0,00 0,00

Plany zagospodarowania 

przestrzennego
170 000,00 0,00 0,00

Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy
130 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 50 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 449 000,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
1 269 000,00 0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 3 355 000,00 0,00 0,00

Drogi wewnętrzne 1 100 000,00 0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy 950 000,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 700 000,00 0,00 0,00

Dostarczanie wody 780 000,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 6 105 000,00 0,00 0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 17 325 000,00 11 200 000,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę
780 000,00 0,00 0,00

Izby rolnicze 20 000,00 0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 850 000,00 0,00 0,00

1 4 5 17 19
010 Rolnictwo i łowiectwo 18 195 000,00 11 200 000,00 0,00

obsługa 

długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Załącznik Nr 2

do Uchwały Rady Gminy

Lipie Nr XII/77/2024

z dnia 30 grudnia 2024 roku
Wydatki budżetu na 2025 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

75404 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

75412 450 000,00 400 000,00 146 500,00 253 500,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

75421 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

75702 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 801 528,70 13 984 380,00 11 453 300,00 2 531 080,00 0,00 483 500,00 333 648,70 0,00 0,00 1 669 000,00 1 669 000,00 0,00

80101 9 939 100,00 9 601 100,00 8 416 000,00 1 185 100,00 0,00 338 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 2 689 100,00 2 594 100,00 2 199 100,00 395 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 322 200,00 308 100,00 296 100,00 12 000,00 0,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 763 180,00 762 580,00 285 600,00 476 980,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 288 500,00 274 500,00 256 500,00 18 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 641 448,70 286 000,00 0,00 286 000,00 0,00 21 800,00 333 648,70 0,00 0,00 1 669 000,00 1 669 000,00 0,00

131 500,00 131 500,00 41 500,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 115 000,00 115 000,00 41 500,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 893 800,21 2 026 322,00 1 236 708,00 789 614,00 0,00 374 735,00 492 743,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 545 100,00 545 100,00 0,00 545 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 17 800,00 17 800,00 0,00 17 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 20 239,00 20 239,00 0,00 20 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 128 340,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 108 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 237 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Zasiłki stałe 237 633,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej

20 239,00 0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe

128 340,00 0,00 0,00

Domy pomocy społecznej 545 100,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

domowej

17 800,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 15 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 893 800,21 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 1 500,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 2 310 448,70 1 600 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 131 500,00 0,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 763 180,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych

288 500,00 0,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 100 000,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
58 000,00 0,00 0,00

Przedszkola 2 689 100,00 0,00 0,00

Świetlice szkolne 322 200,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 16 470 528,70 1 600 000,00 0,00

Szkoły podstawowe 9 939 100,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 500 000,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 500 000,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 700 000,00 0,00 0,00

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki

700 000,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 550 000,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 10 000,00 0,00 0,00

1 4 5 17 19

Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00 0,00

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Dział Rozdział

§

/ 

grup

a

Nazwa Plan

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
85219 1 064 765,00 1 055 203,00 969 340,00 85 863,00 0,00 9 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 159 908,00 158 708,00 146 508,00 12 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 702 015,21 209 272,00 120 860,00 88 412,00 0,00 0,00 492 743,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 411,03 7 411,03 0,00 7 411,03 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416 42 411,03 7 411,03 0,00 7 411,03 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 737 890,07 1 367 692,00 1 038 775,00 328 917,00 0,00 2 028 642,00 341 556,07 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

85502 2 280 752,00 255 110,00 250 335,00 4 775,00 0,00 2 025 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 235,00 235,00 0,00 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 76 240,00 76 240,00 70 440,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 175 320,00 175 320,00 0,00 175 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510 15 100,00 15 100,00 0,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 25 687,00 25 687,00 0,00 25 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516 823 000,00 820 000,00 718 000,00 102 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

85595 341 556,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 341 556,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 085 000,00 3 085 000,00 0,00 3 085 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 970 000,00 10 970 000,00 0,00

90002 1 705 000,00 1 705 000,00 0,00 1 705 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00

90005 365 000,00 365 000,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00

90015 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 020 000,00 9 020 000,00 0,00

780 000,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 239 919,60 2 239 919,60 0,00921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
3 019 919,60 500 000,00 0,00

Strona 3 z 4

Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami
50 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 9 270 000,00 8 900 000,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 700 000,00 0,00 0,00

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska

15 000,00 0,00 0,00

Gospodarka odpadami 

komunalnymi
3 105 000,00 1 400 000,00 0,00

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu
915 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 341 556,07 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
14 055 000,00 10 300 000,00 0,00

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów

25 687,00 0,00 0,00

System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3
973 000,00 0,00 0,00

Rodziny zastępcze 175 320,00 0,00 0,00

Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
15 100,00 0,00 0,00

Karta Dużej Rodziny 235,00 0,00 0,00

Wspieranie rodziny 76 240,00 0,00 0,00

855 Rodzina 3 887 890,07 0,00 0,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

2 280 752,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym
8 000,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym
42 411,03 0,00 0,00

Pozostała działalność 702 015,21 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 50 411,03 0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze
159 908,00 0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 18 000,00 0,00 0,00

1 4 5 17 19
Ośrodki pomocy społecznej 1 064 765,00 0,00 0,00

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Dział Rozdział

§

/ 

grup

a

Nazwa Plan

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

92109 560 000,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 739 919,60 1 739 919,60 0,00

92195 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00

162 000,00 141 600,00 84 100,00 57 500,00 20 000,00 400,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00

92601 122 000,00 121 600,00 84 100,00 37 500,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00

92695 40 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 368 296,82 36 287 611,74 20 501 689,00 15 785 922,74 808 500,00 3 350 277,00 1 221 908,08 0,00 700 000,00 39 224 919,60 39 224 919,60 0,00Wydatki ogółem: 81 593 216,42 24 155 000,00 0,00

Strona 4 z 4

Obiekty sportowe 2 322 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 40 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 520 000,00 500 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 2 362 000,00 0,00 0,00

Biblioteki 200 000,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami
1 739 919,60 0,00 0,00

1 4 5 17 19
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
560 000,00 0,00 0,00

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Dział Rozdział

§

/ 

grup

a

Nazwa Plan

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 4



                                                                 Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XII/77/2024 

Rady Gminy Lipie  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

PRZYCHODY  I  ROZCHODY BUDŻETU 
 

na rok 2025 

 
1. DOCHODY OGÓŁEM      71.754.663,03 zł 

 

2. WYDATKI OGÓŁEM       81.593.216,42 zł 

 

3. DEFICYT            9.838.553,39 zł 

 

4. PRZYCHODY BUDŻETU      10.908.553,39 zł 

 

 

Paragraf    Nazwa  

       

906      Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków           378.650,76 zł 

931      Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacje)  7.529.902,63 zł 

950      Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy       3.000.000,00 zł 

 

 

 

5. ROZCHODY BUDŻETU      1.070.000,00 zł 

 

Paragraf    Nazwa                                                                

     

   982         Wykup innych papierów wartościowych   1.070.000,00 zł 

 

                     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XII/77/2024 

Rady Gminy Lipie  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 
 

 
 

P L A N   F I N A N S O W Y  

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na rok 2025 

 

 

Dział Rozdz. § N a z w a Dochody Wydatki 

 

750 

 

 

 

 

75011 

 

 

 

 

 

2010 

 

 

 

 

 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Urzędy wojewódzkie 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

• wydatki jednostek budżetowych 

        z tego: 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

        - wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

 

 

64.124 

64.124 

64.124 

 

 

 

 

64.124 

64.124 

 

 

 

64.124 

 

64.124 

 

63.889 

 

235 

 

751 

 

 

 

 

 

 

 

 

75101 

 

 

 

 

 

 

2010 

 

 

 

 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 

ORAZ SĄDOWNICTWA 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

• wydatki jednostek budżetowych 

        z tego: 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 

 

1.305 

 

 

1.305 

 

1.305 

 

1.305 

 

 

1.305 

 

 

 

 

1.305 

 

1.305 

 

1.305 

 

 

752 

 

 

75212 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75224 

 

 

 

2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 

 

OBRONA NARODOWA 

Pozostałe wydatki obronne 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

• wydatki jednostek budżetowych 

        z tego: 

        - wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

 

Kwalifikacja wojskowa 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

 

912 

300 

300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

612 

612 

 

 

 

 

912 

300 

 

 

 

300 

 

300 

 

300 

 

 

612 

 

 

 

612 

 

612 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



• wydatki jednostek budżetowych 

   z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 

612 

 

852  

85219 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85295 

 

 

2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 

POMOC SPOŁECZNA 

Ośrodki pomocy społecznej.  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

a/ wydatki bieżące 

w tym:         

• wydatki jednostek budżetowych 

        z tego: 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

•  świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 

Pozostała działalność 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

a/ wydatki bieżące 

w tym:         

• wydatki jednostek budżetowych 

        z tego: 

        - wydatki związane z realizacją ich statutowych  

7.012 

2.600 

2.600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.412 

4.412 

 

 

 

7.012 

2.600 

 

 

 

2.600 

 

38 

 

38 

2.562 

 

4.412 

 

 

 

4.412 

 

4.412 

 

4.412 

 

855 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85502 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85503 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85513 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 

 

 

RODZINA 

Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

• wydatki jednostek budżetowych 

        z tego: 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

        - wydatki związane z realizacją ich statutowych 

         

• świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 

Karta Dużej Rodziny 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

• wydatki jednostek budżetowych 

        z tego: 

        - wydatki związane z realizacją ich statutowych 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

• wydatki jednostek budżetowych 

        z tego: 

        - wydatki związane z realizacją ich statutowych 

2.306.674 

2.280.752 

 

2.280.752 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

235 

235 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.687 

 

 

25.687 

 

 

2.306.674 

2.280.752 

 

 

 

 

 

 

255.110 

 

250.335 

4.775 

 

2.025.642 

 

235 

 

 

 

 

 

235 

 

235 

 

25.687 

 

 

 

 

 

 

 

25.687 

 

25.687 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 2

https://ksiegowosc.infor.pl/tematy/skladki/
https://kadry.infor.pl/tematy/ubezpieczenia/


 

   O G Ó Ł E M 2.380.027  2.380.027 

 

 

P L A N   F I N A N S O W Y 
zadań bieżących realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej na rok 2025 

 

Dział Rozdz. § N a z w a Dochody Wydatki 

710  

71035 

 

 

2020 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Cmentarze 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

• wydatki jednostek budżetowych 

        z tego: 

        - wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

 

11.000 

11.000 

11.000 

11.000 

11.000 

 

 

 

11.000 

 

11.000 

 

11.000 

   OGÓŁEM 11.000 11.000 

 

 

 

P L A N   F I N A N S O W Y 
zadań własnych bieżących gmin realizowanych z dotacji celowych otrzymanych z budżetu 

państwa na rok 2025 

 

Dział Rozdz. 

 

§ Nazwa 

 

Dochody Wydatki 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85205 

 

 

 

 

 

 

 

85213 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85214 

 

 

 

 

 

2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2030 

 

POMOC SPOŁECZNA 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

• wydatki jednostek budżetowych 

        z tego: 

        - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

• wydatki jednostek budżetowych 

        z tego: 

        - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

 

369.616 

6.000 

6.000 

 

 

 

 

 

 

20.239 

 

 

 

20.239 

 

 

 

 

 

 

 

23.340 

 

23.340 

 

369.616 

6.000 

 

 

6.000 

 

6.000 

 

6.000 

20.239 

 

 

 

 

 

20.239 

 

20.239 

 

20.239 

 

23.340 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

85216 

 

 

 

 

 

 

85219 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85230 

 

 

 

 

 

 

2030 

 

 

 

 

 

 

2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

• świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 

Zasiłki stałe 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

• świadczenia na rzecz osób fizycznych  

 

Ośrodki pomocy społecznej 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

• wydatki jednostek budżetowych 

        z tego: 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

        - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

Pomoc w zakresie dożywiania 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

a/ wydatki bieżące 

w tym: 

• świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 

 

 

 

 

 

237.633 

237.633 

 

 

 

 

 

65.435 

65.435 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.969 

16.969 

 

23.340 

 

23.340 

 

237.633 

 

 

237.633 

 

237.633 

 

65.435 

 

 

65.435 

 

65.435 

 

60.120 

5.315 

 

      16.969 

 

 

16.969 

 

16.969 

   OGÓŁEM 369.616 369.616 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4a 

do Uchwały Nr XII/77/2024 

Rady Gminy Lipie  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 
 

 

P L A N   D O C H O D Ó W 
podlegających przekazaniu do budżetu państwa związanych z realizacją 

zadań zleconych na rok 2025 
 

Dział Rozdz. § N a z w a 

 

Kwota 

 
 

750 

 

 

 

855 

 

 

 

 

 

 

 

75011 

 

 

 

85502 

 

 

 

 

 

85503 

 

 

 

 

0690 

 

 

 

 

 

0980 

 

 

 

0690 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Urzędy  wojewódzkie 

Wpływy z różnych opłat 

 

RODZINA 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 

 

Karta Dużej Rodziny 

Wpływy z różnych opłat 

 

3.457 

3.457 

3.457 

 

50.640 

50.600 

 

 

50.600 

 

 

40 

40 

   O G Ó Ł E M 

 

54.097 

 

P L A N  D O C H O D Ó W  G M I N Y 
w związku z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na rok 2025 

 

Dział 

 

Rozdz. § N a z w a  Kwota 

 

750 

 

 

 

 

 

855 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75011 

 

 

 

 

 

85502 

 

 

 

 

 

 

85503 

 

 

 

2360 

 

 

 

 

 

 

 

2360 

 

 

 

 

2360 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Urzędy wojewódzkie 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

 

POMOC SPOŁECZNA 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

 

Karta Dużej Rodziny 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

 

173 

173 

173 

 

 

 

20.242 

20.240 

 

 

20.240 

 

 

 

2 

2 

 

   O G Ó Ł E M 

 

20.415 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XII/77/2024 

Rady Gminy Lipie  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

   

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

i wydatki budżetu na 2025 rok na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz  

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

 

Dział Rozdz. N a z w a Dochody Wydatki 

 

756 

 

 

 

 

 

 

851 

 

 

 

 

 

75618 

 

 

 

85153 

85154 

 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE 

POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

 

OCHRONA ZDROWIA 

Zwalczanie narkomanii 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

 

115.000 

 

 

 

115.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

116.500 

1.500 

115.000 

 

  O G Ó Ł E M 115.000 116.500 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



         Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XII/77/2024 

Rady Gminy Lipie  

z dnia 20 grudnia 2024 roku 

 

ZESTAWIENIE  PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z 

BUDŻETU JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

NA 2025 ROK 

 

 

PLAN DOTACJI DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Dział Rozdział Nazwa 
Rodzaj 

dotacji 
Plan na 

2025 rok 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
Dotacje celowe 

(majątkowe) 
500.000,00 

 60014 

Drogi publiczne powiatowe 
- Budowa chodnika przy  drodze 

powiatowej w m. Zbrojewsko. 

(dotacja dla Starostwa Powiatowego w 

Kłobucku) 

 

500.000,00 

750  
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 

Dotacje celowe 

(bieżące) 

udzielana na 

podstawie 

porozumień 

8.500,00 

 75095 

Pozostała działalność 
- Działania wynikające z ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości 

(dotacja dla Starostwa Powiatowego w 

Kłobucku) 

 

2.500,00 

 75095 

Pozostała działalność 
- Dotacja na funkcjonowanie ŚDŚ w 

Krzepicach 

(dotacja dla Starostwa Powiatowego w 

Kłobucku) 

 

6.000,00 

852  POMOC SPOŁECZNA 

Dotacje celowe 

(bieżące) z 

budżetu dla 

pozostałych 

jednostek 

zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych 

116.365,71 

 85295 

Pozostała działalność 

-dotacja dla Gminnego Ośrodka  

Kultury w Lipiu na realizację 

projektu „ Poprawa dostępności 

usług społecznych dla osób 

najbardziej potrzebujących w 

Gminie Lipie” 

 

116.365,71 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



921  KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Dotacje 

podmiotowe dla 

instytucji kultury 

760.000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 

 560.000,00 

 92116 Biblioteki  200.000,00 

RAZEM 1.384.865,71 

 

PLAN DOTACJI  DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH  

 

Dział Rozdział Nazwa 
Rodzaj 

dotacji 
Plan na 

2025 rok 

754  

BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

 

Dotacje celowe 

(majątkowe) 
50.000,00 

 75412 
Ochotnicze Straże Pożarne 
- dotacja dla OSP – zakup lekkiego 

samochodu bojowego dla OSP Szyszków 

 
50.000,00 

900  
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

Dotacje celowe 

(majątkowe) 50.000,00 

 90005 
Pozostała działalność 
- dotacja na przydomowe oczyszczalnie 

ścieków  

 
20.000,00 

 90005 
Pozostała działalność 
- dotacja na wymianę piecy CO 

 
30.000,00 

921  KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 1.759.919,60 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
„Konserwacja i restauracja obiektów 

ruchomych z wnętrza kościoła pw. Św. 

Ap. Piotra i Pawła w Parzymiechach” 

(dotacja dla parafii w Parzymiechach) 

Dotacje celowe 

(majątkowe) 
408.000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

„Renowacja i zabezpieczenie 

obwarowań ziemnych w części płn.-

wsch. z obmurowaną skarpą wokół 

kościoła pw. Św. Stanisława Biskupa 

w Dankowie” (dotacja dla parafii w 

Dankowie) 

Dotacje celowe 

(majątkowe) 
485.112,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 2



 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

„Renowacja i zabezpieczenie 

obwarowań ziemnych w części zach. -

poł. z obmurowaną skarpą wokół 

kościoła pw. Św. Stanisława Biskupa 

w Dankowie” (dotacja dla parafii w 

Dankowie) 

Dotacje celowe 

(majątkowe) 
347.007,60 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

„Renowacja i zabezpieczenie 

zabytkowego kościoła parafialnego 

pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w 

Parzymiechach” (dotacja dla parafii 

w Parzymiechach) 

Dotacje celowe 

(majątkowe) 
499.800,00 

 92195 Pozostała działalność 
- dotacja dla stowarzyszeń na przygotowanie 

degustacji regionalnych tradycyjnych potraw 

Dotacja celowa 

(bieżące) 
10.000,00 

 92195 Pozostała działalność 
- dotacja dla stowarzyszeń na konkursu na 

wieniec dożynkowy 

Dotacja celowa 

(bieżące) 
10.000,00 

926  KULTURA FIZYCZNA I SPORT Dotacja celowa 

(bieżące) 
20.000,00 

 92695 Pozostała działalność 
- Organizacja imprezy sportowej XLVII  Bieg 

Jesienny im. Tomasza Hopfera 

 20.000,00 

RAZEM 1.879.919,60 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 3



                Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XII/77/2024 

Rady Gminy Lipie  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 
 

 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH  

PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI NA ROK 2025 
 

Lp. Nazwa zadania 

Termin 

rozpoczęcia 

zakończenia 

 

Dział  

Rozdział 

Paragraf 

Wartość 

kosztorysowa 

Planowane  

nakłady  

w 2025r. 

W tym ze środków: 

Budżet gminy 
_ 

Dotacja 

1.  Dokumentacja projektowo-kosztorysowa wraz z 

uzyskaniem pozwolenia na budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej na odcinku ok 150m. wraz 4 

szt. przyłączy kanalizacyjnych Albertów 

01/2025 

12/2025 

010 

01044 

6050 
10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 

2.  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w m. Kleśniska 
01/2025 

12/2025 

010 

01044 
6057/6059 

5.000.000,00 5.000.000,00 1.500.000,00 3.500.000,00 

3.  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w m. Stanisławów 
01/2025 

12/2025 

010 

01044 
6057/6059 

6.200.000,00 6.200.000,00 1.200.000,00 5.000.000,00 

4.  Remont dróg gminnych ul. Czereśniowa, Dworska, 

Stawowa w m. Lipie 
01/2025 

12/2025 

600 

60016 

6050 
1.500.000,00 1.500.000,00 850.000,00 650.000,00 

5.  Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

na odcinku Chałków-Rozalin gm. Lipie 
01/2025 

12/2025 

600 

60017 

6050 
1.100.000,00 1.100.000,00 900.000,00 200.000,00 

6.  Zielona przestrzeń w Dankowie 01/2025 

12/2025 

700 
70005 

6050 
425.000,00 425.000,00 125.000,00 300.000,00 

7.  Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w 

Stanisławowie - dokumentacja 
01/2025 

12/2025 

700 
70005 

6050 
4.000,00 4.000,00 4.000,00 - 

8.  Remont budynku OSP w Dankowie - dokumentacja 01/2025 

12/2025 

700 

70005 
6050 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 - 

9.  Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w 

Kleśniskach - dokumentacja 
01/2025 

12/2025 

700 

70005 
6050 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



10.  Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w 

Grabarzach - dokumentacja 
01/2025 

12/2025 

700 
70005 

6050 
20.000,00 20.000,00 20.000,00 - 

11.  Przebudowa i modernizacja budynku po byłej szkole 

w Rębielicach Szlacheckich 
01/2025 

12/2025 

700 
70095 

6050 
50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

12.  Modernizacja budynku OSP w m. Rębielice Szl. 

(dokumentacja) 
01/2025 

12/2025 

754 

75412 
6050 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 - 

13.  Plac zabaw w żłobku 01/2025 

12/2025 

855 

85516 
6050 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 - 

14.  Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych (PSZOK) w m.Lipie etap II 
01/2025 

12/2025 

900 

90002 

6057/6059 
1.400.000,00 1.400.000,00 550.000,00 850.000,00 

15.  Wykonanie nowego wejścia do Parku w 

Parzymiechach 
01/2025 

12/2025 

900 

90005 

6050 
500.000,00 500.000,00 500.000,00 - 

16.  Budowa placu zabaw w Dankowie 01/2025 

12/2025 

900 
90095 

6050 
120.000,00 120.000,00 120.000,00 - 

17.  Rozwój instalacji OZE - rozwój klastra energii 

powiatu kłobuckiego 
01/2025 

12/2025 

900 
90095 

6057/6059 
7.700.000,00 7.700.000,00 700.000,00 7.000.000,00 

18.  Rozbudowa istniejących instalacji do produkcji OZE 

o magazyny energii elektrycznej w gm. Lipie 
01/2025 

12/2025 

900 
90095 

6057/6059 
1.200.000,00 1.200.000,00 214.000,00 986.000,00 

19.  Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury na terenie 

gminy Lipie - Park Parzymiechy 
01/2025 

12/2025 

921 

92195 
6057/6059 

500.000,00 500.000,00 170.000,00 330.000,00 

20.  „Wykup działek” 01/2025 

12/2025 

700 

70005 

6060 
100.000,00 100.000,00 100.000,00 - 

21.  „Modernizacja świetlic” 01/2025 

12/2025 

700 

70005 

6050 
300.000,00 300.000,00 300.000,00 - 

22.  Środki na fundusz wsparcia Policji na zakup 

samochodu oznakowanego dla KPP Kłobuck 
01/2025 

12/2025 

754 

75404 
6170 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 

 
RAZEM  

 
26.374.000,00 26.374.000,00 7.558.000,00 18.816.000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XII/77/2024 

                                                                                          Rady Gminy Lipie  

                                                                                          z dnia 30 grudnia 2024 roku 
               

 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE W 2025 ROKU 

ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI 

 

Lp. Klasyfikacja Zadanie 

 

Wydatki ogółem 

 

w tym 

wydatki 

finansowane ze 

środków 

europejskich 

udział własny 

Gminy 

1 2 3 4 5 6 

1.  
010 

01044 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w m. 

Kleśniska 
5.000.000,00 3.500.000,00 1.500.000,00 

2.  
010 

01044 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w m. 

Stanisławów 
6.200.000,00 5.000.000,00 1.200.000,00 

3.  
900 

90002 
Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

(PSZOK) w m.Lipie etap II 
1.400.000,00 850.000,00 550.000,00 

4.  
750 

75095 
Cyberbezpieczny samorząd 555.000,00 409.738,88 145.261,12 

5.  
750 

75095 
Cyfryzacja administracji publicznej 53.960,10 45.866,08 8.094,02 

6.  
801 

80195 

Termomodernizacja budynków edukacyjnych w gminie 

Lipie-Termomodernizacja ZSP w Lindowie 
1.600.000,00 1.100.000,00 500.000,00 

7.  
900 

90095 

Rozwój instalacji OZE - rozwój klastra energii powiatu 

kłobuckiego 
7.700.000,00 7.000.000,00 700.000,00 

8.  
900 

90095 

Rozbudowa istniejących instalacji do produkcji OZE o 

magazyny energii elektrycznej w gm. Lipie 
1.200.000,00 870.000,00 330.000,00 

9.  
921 

92195 

Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury na terenie 

gminy Lipie - Park Parzymiechy 
500.000,00 330.000,00 170.000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



10.  
801 

80195 
Włączamy się do edukacji w Gminie Lipie 333.648,70 295.564,25 38.084,45 

11.  
855 

85595 
Bliżej rodziny i dziecka w Gminie Lipie 341.556,07 305.602,81 35.953,26 

12.  
852 

85295 
Poprawa dostępności usług społecznych w Gminie Lipie 492.743,21 433.144,98 59.598,23 

 

 
RAZEM 

 
25.376.908,08 20.139.917,00 5.236.991,08 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XII/77/2024 

Rady Gminy Lipie  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 
 

 
 

Plan finansowy wydzielonego rachunku dochodów na 2025 r. 

 

Dochody ogółem: 50.000,00 zł 

Rozdz. 80101 

Paragraf Kwota Szczegółowe przeznaczenie 

0690 3.000,00 Opłata za wydanie duplikatów świadectw i innych 

dokumentów szkolnych 

 1.000,00 ZSP Lipie 

 1.000,00 ZSP Parzymiechy 

 1.000,00 ZSP Lindów 

0750 17.000,00 Wynajem sal lekcyjnych i sali gimnastycznej  

 8.000,00 ZSP Lipie 

 5.000,00 ZSP Parzymiechy 

 4.000,00 ZSP Lindów 

0960 21.000,00 Otrzymane darowizny zapisy i  spadki w postaci pieniężnej 

od Rady Rodziców, Darczyńców i innych.  

 12.000,00 ZSP Lipie 

 5.000,00 ZSP Parzymiechy 

 4.000,00 ZSP Lindów 

0970 9.000,00 Wpływy z różnych dochodów 

- sprzedaż surowców wtórnych 

- organizacja imprez szkolnych, festynów, aukcji i wystaw 

- prowizja od firm ubezpieczeniowych za ubezpieczenie 

dzieci   

 4.000,00 ZSP Lipie 

 3.000,00 ZSP Parzymiechy 

 2.000,00 ZSP Lindów 

 

RAZEM 

 

50.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydatki ogółem: 50.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



Rozdz. 80101 

Paragraf Kwota Szczegółowe przeznaczenie 

4210 35.000,00 Zakup sprzętu,  materiałów i wyposażenia , celem 

wzbogacenia bazy placówek 

 18.000,00 ZSP Lipie 

 9.000,00 ZSP Parzymiechy 

 8.000,00 ZSP Lindów 

4300 15.000,00 Zakup usług pozostałych  takich jak: wykonanie naprawy 

czy remontu budowlanego,  montaż zakupionego sprzętu i 

inne  

 7.000,00 ZSP Lipie 

 5.000,00 ZSP Parzymiechy 

 3.000,00 ZSP Lindów 

 

RAZEM 

 

50.000,00 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr XII/77/2024 

Rady Gminy Lipie  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

Plan dochodów bieżących z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2025 rok 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Treść Plan 

90002.0490 
Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

1.650.000,00 

 Ogółem 1.650.000,00 

 

Plan wydatków bieżących  z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2025 rok 

Klasyfikacja 

budżetowa 
Treść Plan 

90002.4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5.000,00 

90002.4300 Zakup usług pozostałych 1.700.000,00 

 Ogółem 1.705.000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 

do Uchwały Nr XII/77/2024 

Rady Gminy Lipie  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

 DOCHODY I WYDATKI  

Z TYTUŁU WPŁYWÓW Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA W 2025 

ROKU 

 

I. DOCHODY 

 
DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA PLAN 

900   

GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

15.000,00 

 90019  

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 

15.000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 15.000,00 

RAZEM 15.000,00 

 

 

 

II. WYDATKI 

 
DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA PLAN 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 15.000,00 

 90019  

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 

15.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12.000,00 

RAZEM 15.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 12 

do Uchwały Nr XII/77/2024 

Rady Gminy Lipie  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW  

ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ W RAMACH  

RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD – PROGRAM INWESTYCJI 

STRATEGICZNYCH  W ROKU 2025 

 

 

I. DOCHODY 

 
DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA PLAN 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 3.000.000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3.000.000,00 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

3.000.000,00 

   
Modernizacja istniejącej oczyszczalni 

ścieków w m. Lipie 
3.000.000,00 

RAZEM 3.000.000,00 

 

 

II. WYDATKI 

 
DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA PLAN 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 3.000.000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3.000.000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

3.000.000,00 

   
Modernizacja istniejącej oczyszczalni 

ścieków w m. Lipie 
3.000.000,00 

RAZEM 3.000.000,00 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 13 

do Uchwały Nr XII/77/2024 

Rady Gminy Lipie  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW  

NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY GMINY LIPIE W 

ROKU 2025 

 

 

I. DOCHODY 

 
DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA PLAN 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1.100.000,00 

 80195  Pozostała działalność 1.100.000,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach 

programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

1.100.000,00 

   Termomodernizacja budynków 

edukacyjnych w gminie Lipie-

Termomodernizacja ZSP w Lindowie 

1.100.000,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

7.870.000,00 

 90095  Pozostała działalność 7.870.000,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach 

programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

7.870.000,00 

   Rozbudowa istniejących instalacji 

do produkcji OZE o magazyny 

energii elektrycznej w gm.Lipie 

870.000,00 

   Rozwój instalacji OZE - rozwój 

klastra energii powiatu 

kłobuckiego 

7.000.000,00 

RAZEM 8.970.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

II. WYDATKI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



 
DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA PLAN 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1.600.000,00 

 80195  Pozostała działalność 1.600.000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

1.100.000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

500.000,00 

   Termomodernizacja budynków 

edukacyjnych w gminie Lipie-

Termomodernizacja ZSP w Lindowie 

1.600.000,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

8.900.000,00 

 90095  Pozostała działalność 8.900.000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
870.000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
330.000,00 

   Rozbudowa istniejących instalacji 

do produkcji OZE o magazyny 

energii elektrycznej w gm.Lipie 

1.200.000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
7.000.000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
700.000,00 

   Rozwój instalacji OZE - rozwój 

klastra energii powiatu 

kłobuckiego 

7.700.000,00 

RAZEM 10.500.000,00 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 14 

do Uchwały Nr XII/77/2024 

Rady Gminy Lipie  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW  

RZĄDOWGO PROGRAMU ODBUDOWY ZABYTKÓW GMINY LIPIE W ROKU 2025 

 

 

I. DOCHODY 

 
DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA PLAN 

921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

1.705.410,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

1.705.410,00 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

1.705.410,00 

   Renowacja i zabezpieczenie 

obwarowań ziemnych w części płn-

wsch. z obmurowaną skarpą wokół 

kościoła pw. Św Stanisława Biskupa 

w Dankowie 

475.400,00 

   Renowacja i zabezpieczenie 

zabytkowego kościoła 

parafialnego pw. Św. Piotra i 

Pawła w Parzymiechach 

490.000,00 

   Konserwacaj i resteuracja 

obiektów ruchomych z wnętrza 

kościoła pw. Św. Ap. Piotra i 

Pawła w Parzymiechach 

400.000,00 

   Renowacja i zabezpieczenie 

obwarowań ziemnych w części 

zach.-poł. z obmurowaną skarpą 

w Dankowie 

340.010,00 

RAZEM 1.705.410,00 

 

 

II. WYDATKI 

 
DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA PLAN 

921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

1.705.410,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

1.705.410,00 

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom 

1.705.410,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 1



niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

   Renowacja i zabezpieczenie 

obwarowań ziemnych w części płn-

wsch. z obmurowaną skarpą wokół 

kościoła pw. Św Stanisława Biskupa 

w Dankowie 

475.400,00 

   Renowacja i zabezpieczenie 

zabytkowego kościoła 

parafialnego pw. Św. Piotra i 

Pawła w Parzymiechach 

490.000,00 

   Konserwacaj i resteuracja 

obiektów ruchomych z wnętrza 

kościoła pw. Św. Ap. Piotra i 

Pawła w Parzymiechach 

400.000,00 

   Renowacja i zabezpieczenie 

obwarowań ziemnych w części 

zach.-poł. z obmurowaną skarpą 

w Dankowie 

340.010,00 

RAZEM 1.705.410,00 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671C83C7-CDF7-47AD-83C1-E7C86CE8F263. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/77/2024 RADY GMINY LIPIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 lit. b


	§ 2
	lit. a w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 lit. a
	tir. 2 (3) w § 2 lit. a

	lit. b w § 2
	tir. 1 (4) w § 2 lit. b
	pauza – w § 2 lit. b


	§ 3
	tir. 1 (5) w § 3 ust. 1
	tir. 2 (6) w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pauza – w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4

	§ 5
	tir. 1 (7) w § 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pauza – w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pauza – w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pauza – w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pauza – w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	tir. 1 (8) w § 9 pkt 4


	§ 10
	pauza –
	§ 11
	tir. 1 (9) w § 11
	tir. 2 (10) w § 11
	pauza – w § 11

	§ 12
	tir. 1 (11) w § 12
	tir. 2 (12) w § 12
	pauza – w § 12

	§ 13
	tir. 1 (13) w § 13
	tir. 2 (14) w § 13
	pauza – w § 13

	§ 14
	tir. 1 (15) w § 14
	tir. 2 (16) w § 14
	pauza – w § 14

	§ 15
	tir. 1 (17) w § 15
	tir. 2 (18) w § 15
	pauza – w § 15

	§ 16
	tir. 1 (19) w § 16
	tir. 2 (20) w § 16
	pauza – w § 16

	§ 17
	lit. a w § 17
	lit. b w § 17

	§ 18
	pkt 1 w § 18
	pkt 2 w § 18
	lit. a w § 18 pkt 2
	lit. b w § 18 pkt 2
	lit. c w § 18 pkt 2

	pkt 3 w § 18
	pkt 4 w § 18
	pkt 5 w § 18
	lit. a w § 18 pkt 5
	lit. b w § 18 pkt 5
	lit. c w § 18 pkt 5


	§ 19
	§ 20
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15


